
 

 

 
 

      COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

 
 
 
XX   ORIGINALE    COPIA   N.   89                                                            del   16/11/2020 

 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per predisposizione atti 

consequenziali ai fini dell'utilizzo per l'anno 2020 delle risorse assegnate ai comuni 

situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 

Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali ai sensi 

del DCPM del 17 luglio 2020. Realizzazione di un campo di bocce e sistemazione di 

un’area giochi nella Villa Comunale della Fraz. Gesuiti del Comune di San Vincenzo 

La Costa. 
  

 
 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno 16 del mese di NOVEMBRE alle ore 13:30 nella sala delle 

adunanze della sede comunale, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 IANNOTTA GREGORIO Sindaco x  

2 MARCHESE GIULIO Vice Sindaco x  

3 SPIZZIRRI ALESSANDRO Assessore x  

 

Assume la presidenza il Sindaco Avv. IANNOTTA Gregorio, con l'assistenza del Vice-Segretario 

Comunale Dott. Giancarlo Lo Bianco, il quale provvede alla redazione del presente verbale, dando 

atto del rispetto dei D.P.I. e delle misure antivirus COVID -19 e pone in discussione l’argomento 

all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

 del Responsabile del settore interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

 del Responsabile finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

  

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

• Il D.P.C.M del luglio 2020 pubblicato in G.U. N.36 del 02/10/2020, ha assegnato ai comuni situati 

nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 

Sicilia, dei fondi da destinare a investimenti in infrastrutture sociali;   

• Il comune beneficiario del contributo pluriennale è tenuto ad iniziare i lavori per la realizzazione 

delle opere pubbliche finanziate ai sensi dell'art. 2 comma 1 del citato D.P.C.M. entro nove mesi 

dalla data di emanazione del decreto per i contributi riferiti all’anno 2020;  

Considerato  che: 

• Il Comune di San Vincenzo La Costa risulta beneficiario di un contributo pari ad € 24.192,50; 

• Il Comune di San Vincenzo La Costa è proprietari di un’area pubblica, ubicata in Via P. Nenni 

della fraz. Gesuiti, adibita a Villa Comunale che necessita di urgenti interventi di manutenzione 

ordinaria e straordinaria (realizzazione di un campo di bocce e sistemazione di un’area giochi) al 

fine di favorire lo svolgimento di attività aggregative e sociali in sicurezza e in linea con le finalità 

del predetto D.P.C.M.; 

Dato Atto che: 

• per la realizzazione delle opere di cui a quanto sopra indicato occorre predisporre tutti gli atti in 

ordine alla natura tecnica consequenziali ai fini dell'avviamento dell'intervento stesso con 

particolare riferimento alle attività di progettazione e successivamente all'affidamento dei lavori; 

Attesa, la necessità ed urgenza di deliberare in merito; 

Preso atto dell’allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente delibera 

espresso, ai sensi dell’art. 49 comma1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Settore 

interessato; 

Preso atto, altresì, dell’allegato parere favorevole circa la regolarità contabile della presente 

delibera espresso, ai sensi  dell’art.  49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Settore 

Finanziario; 

Visto D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il D.Lgs.56/2017; 

Vistolo Statuto Comunale. 

A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

• LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente; 

• DI DARE ATTO che alla spesa complessiva per la realizzazione dell’intervento proposto si farà 

fronte, con i fondi di cui al D.P.C.M. del 17 luglio 2020 così come previsto dal comma 311 dell’art. 

1 della legge n. 160 del 2019; 

• DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico l’adozione di tutti gli atti necessari e 

consequenziali per il completamento dell'iter in conformità alle previsioni del comma 311 dell'art. 

1 della Legge N° 160 del 27/12/2019 e dal D.P.C.M. del 17 luglio 2020; 

• DI PRECISARE che il Geom. Giancarlo Saullo, è il Responsabile del Procedimento ai sensi 

dell’art.5, comma 2, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’Art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

• DI TRASMETTERE copia della presente al RUP Geom. Giancarlo Saullo, per i consequenziali 

adempimenti di legge; 

• DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile dell'Ufficio Finanziario Dott. Giancarlo Lo 

Bianco, al fine di predisporre la relativa variazione di bilancio con la relativa iscrizione in apposito 

capitolo del finanziamento concesso ammontante ad € 24.192,50; 



 

• DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’Art. 125 del D.Lgs.18.8.2000 n. 267; 

• DI RENDERE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con 

successiva e separata votazione unanime, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.L.vo 

18/08/2000 n. 267; 

• DI PUBBLICARE la presente Deliberazione sul sito Istituzionale nella sezione “Albo Pretorio 

Online” per come indicato all'Art. 37, Comma 1, 2 del D.Lgs. 33/2013, nonché 

nell’amministrazione Trasparente. 

 
 

                       Il   Sindaco                                                                                           Il  Vice-Segretario Comunale 

       F.to Avv. Gregorio Iannotta                                                                           F.to Dott. Giancarlo Lo Bianco  

 

 

                                                                                                                                 La Giunta 

      

                                                                                      F.to Sig. Giulio Marchese  (Vicesindaco)   

_________________________ 

 

F.to Dott. Alessandro Spizzirri (Assessore)   

  _________________________                                                                                         
 
 
 

                                                                                        
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 
(Provincia di Cosenza) 

 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per predisposizione atti 
consequenziali ai fini dell'utilizzo per l'anno 2020 delle risorse assegnate ai comuni 
situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 
Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali ai sensi 
del DCPM del 17 luglio 2020. Realizzazione di un campo di bocce e sistemazione di 
un’area giochi nella Villa Comunale della Fraz. Gesuiti del Comune di San Vincenzo 
La Costa. 

  

 
PARERI   DEI RESPONSABILI DEI   SERVIZI 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Artt.  49  del D.Lgs. 18/ agosto 2000 – 
 

A. PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  E CONTABILE  

AREA/SETTORE CONTABILE - FINANZIARIO: Sulla presente proposta di deliberazione, si 
esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

   
IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

 
     F.to Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

 San Vincenzo La Costa lì 16/11/2020                                                         _______________________________ 
  

 AREA/SETTORE AMMINISTRATIVO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa.  

                                               
San Vincenzo La Costa lì                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

  Geom. Rocco Serpe 
________________________________________                                                                 

 
AREA /SETTORE TECNICO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 
49, comma 1° D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa.  
San Vincenzo La Costa lì 16/11/2020                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                  F.to Geom. Giancarlo Saullo  
                                                      ______________________________ 

  

 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1°e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria (art. 151, c. 4, del TUEL). Il relativo impegno di spesa viene annotato sull’ U.E.B. 118/11 
numero __________CAP PEG n. “_________” - del bilancio esercizio finanziario2020; 
San Vincenzo La Costa, lì _________                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 
______________________________ 

 
 
Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente; 
  
San Vincenzo La Costa, lì _________                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 
______________________________ 

 
 
 



 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000) AL N  759 

 
 
Data 18/11/2020 
 
 

    Il Responsabile 
 
                                                                                                                                                                    F.to Vincenzo Magnifico 
   

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D. Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Data 18/11/2020 
 
 

    Il Responsabile 
 
 

                     F.to Vincenzo Magnifico 
 

 
 

È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ............................................ 
 

    Il Responsabile 
 
 

                                                                                            ..................................................... 

 
 
 
 

 

 


